

## 2024年度事業別正味財産増減予算書

(単位：千円)

2024年3月1日

| 科 目               | 2024年度    |          |        | 2023年度    | 増 減     | 2024年度公益目的事業内訳 |             |            |              |        |
|-------------------|-----------|----------|--------|-----------|---------|----------------|-------------|------------|--------------|--------|
|                   | 予算合計      | 公益目的事業   | 法人会計   | 予算合計      |         | 芸術活動助成<br>公1   | 文化財保護<br>公2 | 顕彰事業<br>公3 | 音楽公演主催<br>公4 | 共 通    |
| 1 一般正味財産増減の部      |           |          |        |           |         |                |             |            |              |        |
| 2 経常増減の部          |           |          |        |           |         |                |             |            |              |        |
| 3 経常収益            |           |          |        |           |         |                |             |            |              |        |
| 4 基本財産運用益 (利息)    | 1,440     | 1,440    | 0      | 388       | 1,052   |                |             |            |              | 1,440  |
| 5 基本財産運用益 (配当)    | 51,442    | 51,442   | 0      | 47,442    | 4,000   |                | 47,442      |            |              | 4,000  |
| 6 受取会費            | 2,000     | 2,000    | 0      | 2,500     | ▲ 500   |                |             |            |              | 2,000  |
| 7 フェスティバル事業収益     | 80,998    | 80,998   | 0      | 55,009    | 25,989  |                |             |            | 80,998       |        |
| 8 受取協賛金           | 20,950    | 20,950   | 0      | 23,700    | ▲ 2,750 |                |             |            | 20,950       |        |
| 9 受取寄付金           | 49,800    | 37,371   | 12,429 | 53,000    | ▲ 3,200 |                |             |            |              | 37,371 |
| 10 雑収益            | 12        | 12       | 0      | 12        | 0       |                |             |            |              | 12     |
| 11 経常収益計          | 206,642   | 194,213  | 12,429 | 182,051   | 24,591  | 0              | 47,442      | 0          | 101,948      | 44,823 |
| 12 経常費用           |           |          |        |           |         |                |             |            |              |        |
| 13 (事業費計)         | 199,804   | 199,804  | 0      | 183,849   | 15,955  | 16,674         | 54,654      | 26,528     | 101,948      |        |
| 公1 14 芸術事業の助成     | 16,674    | 16,674   | 0      | 18,774    | ▲ 2,100 | 16,674         |             |            |              |        |
| 公2 15 文化財保護助成     | 54,654    | 54,654   | 0      | 60,014    | ▲ 5,360 |                | 54,654      |            |              |        |
| 公3 16 文化学術の顕彰     | 26,528    | 26,528   | 0      | 26,388    | 140     |                |             | 26,528     |              |        |
| 公4 17 大阪国際フェスティバル | 101,948   | 101,948  | 0      | 78,673    | 23,275  |                |             |            | 101,948      |        |
| 18 (管理費計)         | 64,285    | 51,858   | 12,429 | 66,266    | ▲ 1,981 | 9,761          | 9,151       | 2,440      | 30,505       |        |
| 19 役員報酬           | 8,550     | 7,268    | 1,283  | 8,550     | 0       | 1,368          | 1,283       | 342        | 4,275        |        |
| 20 給料手当           | 21,173    | 17,997   | 3,176  | 25,369    | ▲ 4,196 | 3,388          | 3,176       | 847        | 10,587       |        |
| 21 役員退職給付費用       | 1,283     | 1,090    | 192    | 1,283     | 0       | 205            | 192         | 51         | 641          |        |
| 22 職員退職給付費用       | 0         | 0        | 0      | 27        | ▲ 27    | 0              | 0           | 0          | 0            |        |
| 23 福利厚生費          | 6,853     | 5,825    | 1,028  | 7,017     | ▲ 164   | 1,096          | 1,028       | 274        | 3,426        |        |
| 24 会議費            | 700       | 595      | 105    | 700       | 0       | 112            | 105         | 28         | 350          |        |
| 25 旅費交通費          | 2,850     | 2,423    | 428    | 2,850     | 0       | 456            | 428         | 114        | 1,425        |        |
| 26 通信運搬費          | 786       | 668      | 118    | 852       | ▲ 66    | 126            | 118         | 31         | 393          |        |
| 27 減価償却費          | 0         | 0        | 0      | 0         | 0       | 0              | 0           | 0          | 0            |        |
| 28 補修費            | 880       | 748      | 132    | 880       | 0       | 141            | 132         | 35         | 440          |        |
| 29 消耗品費           | 440       | 374      | 66     | 440       | 0       | 70             | 66          | 18         | 220          |        |
| 30 印刷製本費          | 170       | 145      | 26     | 170       | 0       | 27             | 26          | 7          | 85           |        |
| 31 光熱水道費          | 250       | 213      | 38     | 250       | 0       | 40             | 38          | 10         | 125          |        |
| 32 賃借料            | 12,467    | 10,597   | 1,870  | 12,429    | 38      | 1,995          | 1,870       | 499        | 6,234        |        |
| 33 保険料            | 104       | 0        | 104    | 101       | 3       |                |             |            |              |        |
| 34 新聞・図書費         | 276       | 235      | 41     | 250       | 26      | 44             | 41          | 11         | 138          |        |
| 35 租税公課           | 3,158     | 2,684    | 474    | 3,080     | 78      | 505            | 474         | 126        | 1,579        |        |
| 36 支払負担金          | 82        | 0        | 82     | 72        | 10      |                |             |            |              |        |
| 37 業務委託費          | 3,090     | 0        | 3,090  | 1,076     | 2,014   |                |             |            |              |        |
| 38 雑費             | 1,174     | 998      | 176    | 871       | 303     | 188            | 176         | 47         | 587          |        |
| 39 経常費用計          | 264,089   | 251,662  | 12,429 | 250,115   | 13,974  | 26,435         | 63,805      | 28,968     | 132,453      | 0      |
| 40 ○当期経常増減額       | ▲ 57,447  | ▲ 57,449 | 0      | ▲ 68,063  | 10,616  | ▲ 26,435       | ▲ 16,363    | ▲ 28,968   | ▲ 30,505     | 44,823 |
| 41 経常外増減の部        |           |          |        |           |         |                |             |            |              |        |
| 42 経常外収益          | 0         |          |        | 0         |         |                |             |            |              |        |
| 43 経常外費用          | 0         |          |        | 0         |         |                |             |            |              |        |
| 44 ○当期経常外増減額      | 0         |          |        | 0         | 0       |                |             |            |              |        |
| 45 ○当期一般正味財産増減額   | ▲ 57,447  |          |        | ▲ 68,063  | 10,616  |                |             |            |              |        |
| 46 一般正味財産期首残高     | 1,238,440 |          |        | 1,197,433 | 41,007  |                |             |            |              |        |
| 47 一般正味財産期末残高     | 1,180,993 |          |        | 1,129,370 | 51,624  |                |             |            |              |        |
| 48 指定正味財産増減の部     |           |          |        |           |         |                |             |            |              |        |
| 49 ○当期指定正味財産増減額   | 0         |          |        | 0         | 0       |                |             |            |              |        |
| 50 指定正味財産期首残高     | 3,501,730 |          |        | 3,504,026 | ▲ 2,296 |                |             |            |              |        |
| 51 指定正味財産期末残高     | 3,501,730 |          |        | 3,504,026 | ▲ 2,296 |                |             |            |              |        |
| 52 正味財産期末残高       | 4,682,723 |          |        | 4,633,396 | 49,328  |                |             |            |              |        |

### 配賦基準：従事割合

|        | 芸術活動<br>助成 | 文化財保護 | 顕彰事業 | 音楽公演主催 | 公益目的事業 | 法人会計 |
|--------|------------|-------|------|--------|--------|------|
| 56     | 16%        | 15%   | 4%   | 50%    | 85%    | 15%  |
| 57     |            |       |      |        |        |      |
| 58 前年比 | -3%        | -5%   | (-)  | 11%    | 3%     | -3%  |